### DECISIO XIV. Ariminien. Fideicommissi.

Approbantur quæ in alia decisione decisio dignoscuntur.

### DECISIO XV. Ariminien. Fideicommissi.

Est decisio aliam confirmatoria.

### DECISIO XVI. Urbinate Fideicommissi.

Nepotes venient appellatione filiorum, si testator exoptaverit familiæ conservationem, licet verba non adint que perpetuatus indicent, cum perpetuatus habatur ex ipso desiderio conservationis familiæ, per quod perpetuum & absolutum fideicommissum promanat. Facultas disponendi concessa filii exteditur etiam ad nepotes, maxime si non fuerit extitudo gratuito, sed onero, vel amplissimus verbi extiterit concepta.

### DECISIO XVII. Urbinate Censum.

Vocatione neporum defumitur ex vocatione filiorum, ex quo contemplata fuit agnatio, prohibita alienatio, perpetuatus plures expresa, vetita Trebellianica detractione, ac voti catenates in aliena familiæ vocatione.

### DECISIO XVIII. Urbinate.

**C**onsensu.

Nil ultra exponitur, quam id quod in alia decisione superius extensa dignoscitur.

### DECISIO XIX. Romana seu Reatinia fideicommissorum de Viciniis.

Nepotes sub nomine filiorum vocatos suis statutur ob prohibiti-

## Argumenta Decisionum.

prohibit alienationem, foeminarum exclusionem Trebellianice & legitima detractionem, qualitatis masculinitatis appositionem, ac ex quo apparuit testatorem pro synonymis habuisse verbum, filios, & verbum, descendentes, & consilere declarasse ejus familia.

## DECISIO XX. Romana, seu Restina Fideicommissi de Vincentin.

Firmatur id quod constat fuisse in alia antecedenti decisio-ne dictum.

## DECISIO XXI. Romana, seu Restina Fideicommissi de Vincentin.

Receditur à superius firmatis, & magistratraliter edocetur quo-cau conjectura que in duabus praecedentibus decisionibus dignoscuntur relata, valent ne potum aliquorun de-scendentium inducere votacionem.

## DECISIO XXII. Romana, seu Restina Fideicommissi de Vincentin.

Confirmatur praecedens dictum.

## DECISIO XXIII. Surina Fideicommissi.

Quoties filii in conditione positi sunt dispositivè vocati prius succedere debent masculi, & postea foeminas si adsit statutum feminarum exclusum, licet testator posuerit in conditione tam masculos quam feminas cum copula &

## DECISIO XXIV. Romana Fideicommissi.

Filiis in conditione positi, si habentur, ac si essent dispositivè vocati, non exinde tamen evenit, quod conferuntur quoque gravati, nisi contraria testatoris desumeretur voluntas, que in decisione arguitur ex subsequenti substitu-tione facta post omnium deficiunt. Fideicommissum quod dependet a conditione, si sine filiis, per filiorum existentiam non expirat, quoties conditio scripta fuerit cum verbo & deficiens, vel conflat testatorum præ oculis perpetuitatem habuisse.

## DECISIO XXV. Romana Fideicommissi.

Exponuntur ea qua recensentur in superius apposta decisio-ne.

## DECISIO XXVI. Romana Fideicommissi.

Approbantur que supra dignoscuntur extensa.

## DECISIO XXVII. Romana Fideicommissi.

Ultra in aliis firmata habetur, quod substitutio intermedia non caducatur per expiracionem prime, si intermedie ab illa non dependat, & diversa in se continetur.

## DECISIO XXVIII. Romana Fideicommissi.

Est decisio approbatoria omnium aliarum que in hac causa edita & supra adducta fuerunt.

## DECISIO XXIX. Sabini. Predi.

An, & quando alienum aliquo cau concepta, vel ad certum tempus a testatore prohibita, eo lapso permitta censem, pro auctoritate explicatio text. in l. Imperior. 8. ff. de postulat. & pro conciliandis iuris peritorum tentientis, identitas deficiens, vel detractiorum exceptio quando ab immisione agentem repellant.

## DECISIO XXX. Romana Fideicommissi.

Prohibitus testatoris, ne bona fideicommissi intra certum tempus alienetur, un importet facultatem disponendi post tempus, quod valde fit controversum, affirmatur, quodque pro certo illam fideicommissi subversione non possit causare, quoties subsequatur clarum, & literale fideicommissum, præstrium mediante substitutione com-pendio qua omnes tempus complectitur, & facultas alienandi in dubia, utpote referibili ad administrationem bonorum fideicommissariorum.

## DECISIO XXXI. Romana Fideicommissi.

Argumento non indiget, cum sit dictum, que praecedentem confirmet.

## DECISIO XXXII. Romana Fideicommissi.

Pro argumento est recurrentia dictio 30. ab ista confirmata.

## DECISIO XXXIII. Romana Fideicommissi de Ruspoli.

Deciditur quidquid in tribus decisionibus, que istam praedictum, decisum appareat.

## DECISIO XXXIV. Romana Fideicommissi de Ruspoli.

Facultas alienandi eo tantum cau potest fideicommissi importare subversionem, vel quories illa expresse & direc-tè concepta sit per orationem affirmativam, vel desumatur a contrario sensu per prohibitionem factam intra certum tempus per duplices negaribas, que non habentur ex verbis, non potest disponere sive al tempore de venticinque anni, nec operatur, quoties subsequatur fideicommissum clarum & apertum.

## DECISIO XLVII. Romana immisionis.

Collective nomine vocati dicuntur substituti per vulga-re, nisi tamen verba trahunt futuri temporis importa-

## DECISIO XXXV. Romana Fideicommissi de Ruspoli.

Ea qua in aliis praecedentibus decisionibus continentur, hic quoque in earum confirmationem habentur, & superaddi-untur, quod habens facultatem alienandi potest disponere usque ad adorantem, sed si subsequatur fideicommissum universale in tota hereditate, de nihilo disponere valet.

## DECISIO XXXVI. Romana Fideicommissi de Ruspoli.

Hac dictio approbat, que dicta fuerunt in alia supra re-lata dictio.

## DECISIO XXXVII. Aculana Fideicommissi.

Substitutio concepta cum conditione, si sine filiis defec-tit, per filiorum existentiam expirat, nisi tamen contra-ria concurrent conjectura, que oppositum suadent. Plures in proposito enumerantur, & ultius nota ut quod quatenus agatur de fideicommissu ordinario ab ascenden-te, foliagnationis contemplatio sufficit, vel diligens ad plures gradus substitutionem cum aliqua etiam levia conjectura, quodque transfactio bona fide facta liget suc-cessores proprio corum iure venientes.

## DECISIO XXXVIII. Aculana Fideicommissi.

Decisionem superius relatam Rota in hac que subsequitur confimat.

## DECISIO XXXIX. Avenionen. seu Vasi-nen. Primogenitura.

Agitur de eadem materia, super faciliter fideicommissi per-petuitate ex conjecturis elicitis, que recessum prohibet & solet à famigerato consilio Oldradi.

## DECISIO XL. Avenionen. seu Vasi-nen. fideicommissi.

Approbantur superius dicta, traditur modus probandi qua-tilatet primogenitalium, & fructus in fideicommisso particuliari deciduntur deberi non à die mota litis, sed à die quo fideicommissum fuit purificatum.

## DECISIO XLI. Avenionen. seu Vasi-nen.

primogenitura.

Affirmatur fideicommissum existentiam dictam in superius duabus editis decisionibus, & limitatur regula in praecedenti tradita, quod ne mpe fructus, licet in fideicommissu particulari à die illius purifications debeat, nihilo minus quoties illud tantummodo ex conjecturis desu-matur, à die mota litis tantum fuit restituendu.

## DECISIO XLII. Avenionen. seu Vasi-nen.

primogenitura.

Quoties fideicommissum particulari aliquo modo si dubium, fructus deberti decidunt à die mota litis, & ista incep-ta dicitur ab ipso momento, quo posseior expedivit monitoriorum superiactationibus, licet diu actor steterit ad probandum ejus.

## DECISIO XLIII. Avenionen. seu Vasi-nen.

primogenitura.

Deciduntur ea que dicta laquent in praecedentibus decisionibus ab ista confirmatis.

## DECISIO XLIV. Romana Fideicommissi de Cribellis.

Substitutione facta in defectum filiorum, nemus complecti-tur casum non existentis filiorum, verum etiam casum existentis, & postea deficiente. Testator si in defectum maiorum feminas vocaverit, intelligimus voca-re voluisse foeminas ultimi masculi, non autem feminas que descendunt à filiis feminis aliorum maiores, nec etiam in subdilem; nisi tamen constaret de testato-ris voluntate eas admittendi.

## DECISIO XLVI. Senegalien. seu Anxi-mano Fideicommissi.

Substitutione facta in casu quo heres nollet acceptare hæreditatem, dicitur vulgariter; sed ex verbis futuri temporis trahunt importantibus, ex adiecta qualitate masculinitatis, ex mentione facta de linea, & ex voto conservando agnitionem, per modum artificiale esse fideicommissum firmatur, pro qua inducenda notatur ipsum vo-tum etiam sufficere.

## DECISIO XLVII. Romana immisionis.

Collective nomine vocati dicuntur substituti per vulga-re, nisi tamen verba trahunt futuri temporis importa-

## Argumenta Decisionum.

concurrent, vel coniecturæ contractum suadentes appre-vent; que autem insufficientes soleant reputari in deci-sione encleatorum.

## DECISIO XLVIII. Romana fideicommissi de Avila.

Onus a sumendi cognomen & arma familiæ testatoris, de-scendentibus hereditis scripti in iunctum, de se impor-tat perpetuum, & absolutum fideicommissum, præter-tem si aliqua etiam levis conjectura concurrit, & ad fidei-commissum inductionem plures praesens dictio enumerat.

## DECISIO XLIX. Romana Fideicommissi de Avila.

Non indiget argumento, cum sit dictio praecedens conser-vatoria.

## DECISIO L. Romana fideicommissi de Avila.

Enumerant eadem fundamenta, que recensita fuerunt in duabus praecedentibus decisionibus.

## DECISIO LI. Romana fideicommissi de Avila.

Recipitur sententia, quod ex ore inuncto defendenti co-gnomen, & arma testatoris, defumatur fideicommissum illorum favoris ordinatum.

## DECISIO LII. Romana fideicommissi de Avila.

Ea que in praecedentibus decisionibus firma existerunt hic quoque approbantur, pro inductione fideicommissi ex ore defumatur arma, & cognomen testatoris.

## DECISIO LIII. Romana seu Avenionen. Bonorum.

Reputatione pluralitate in singularitate ut impedi-veat ratio predilectionis, exigatur quod agatur de de-scendentibus à testatore, non de transversalibus, qui runcratio predicta non soleat attendi. In concurso iuris acre-escendi cum expressa substitutione illa prævaleret. Substitu-tio subsequens conferi debet ab eisdem modis, & conditionibus prima qualificata, præcipue reperiat copula, & si eis separata, in modo sensu perfecta, ac à proprio & diverso casu regulata, qualificata non remaneret, etiam ad eis copula, & que tunc staret incep-tive, designando ordinem substitutionum.

## DECISIO LIV. Romana seu Januen. Bonorum.

Decisa superiori decisio emologantur.

## DECISIO LV. Romana seu Januen. Bonorum super portionem Joannis Baptiste.

Nil ultra habetur, quam regula que in aliis superius duabus decisionibus dignoscuntur adnotatur.

## DECISIO LVI. Romana immisionis.

Testatore qui inter primogenites reciprocum scriptis honorum conservationem in eius, & hæredum familiæ in iunctu linearum reciprocum, in casu delicti scriptis eam non voluisse, decidunt in casu oblitus, ex quo plures sub-stituti, & a principiis pro quolibet Colamello assigna-rit portionem, ac ipse testator transversaliter erat.

## DECISIO LVII. Lucano Fideicommissi.

Recipitur generalis regula pro exclusione reciprocæ linea-tus, licet testator conservationem & augmentum familiæ ex optaverit, ob non existentiam verborum que per-pe-tuatæ regule reflexe probarent.

## DECISIO LIX. Fani. Fideicommissi.

Quoties defunctus alienationem prohibuit sub precisa con-sideratione, & voto, quod bona manerent individua, volu-isti ceterum reciprocum linearum, licet reciprocum scripsi-terit quod primos, & illam quod alios emiferit.

## DECISIO LX. Fani. Fideicommissi.

Superius eas approbantur.

## DECISIO LX. Bononien. Fideicommissi super immis-sione.

Linealem reciprocam, que ex conjecturæ soleat probari, scriptam fuisse decidunt ob existentiam plurimorum con-siderantium, ac etiam requisitorum, que per legem con-servantur, quorum litteræ existentia, licet non ex-istere confiteri, adhuc ex aequo plentibus verbis defum-pantur sufficiunt.

## DECISIO LXI. Bononien. Fideicommissi.

Sub nomine filiorum non veniunt nepotes, licet non agatur de reddendo gravatum immuniem ab onere restitutio-nis, sed ad effectum inducendi purificationem substitutionis favore alterius lucis vocante, contra ea que scriptis Card. de Luc. de fidei. dif. 71. in haec causa edito.

## DECISIO LXII. Tuderina Fideicommissi.

Filiorum nomine nequaquam veniunt nepotes, five agatur de dispositione ascendentis, five dealia transversalis, & si aliquando venirent, admittuntur solùm ad exclusio-nem substituti in favorem hereditis instituti, ne sit dic-decatur decedere sine filiis, vel ad effectum succedendi per

vulgarem, numquam tamen ad effectum succedendi per

fideicommissarum, atque inducendi in filiis onus, & gravamen restitutio-nis, licet contemplata fuerit agna-tio, & femel post verbum illici, fuerit additum & de-scentibus.

## DECISIO LXIII. Florentina fideicommissi de Pisticci.

## DECISIO LXIV. Vercellen. praten. immisi. sionis.

Sola sufficit dubetas, ut nepotes filiorum appellatione ve-nire non possint, & ad illos excludendos in concursu co-niecturarum prevalere debent tempore illæ, que pro ex-clusione assistunt. Sub nomine filiorum nepotes non ve-niunt, licet vocati fuerint filii nascituri, & cum qualitatē masculinitatis sit dictio, que tractum temporis im-porreret, deficere pervidetur.

## DECISIO LXV. Romana Fideicommissi.

Testator qui decemnum fecit fideicommissum, cum ver-bis perpetuatis importunitatis, quod voluerit filiorum nomine vocare nepotes, licet alter loquitus fuerit de filiis, & alter de nepotibus, ac nomen patris & matris a-decierit, in binis, qua subsequuntur, decisionibus appri-medie dicuntur.

## DECISIO LXVI. Romana Fideicommissi.

Argumentum haberet supra in decisione, que per istam con-firmatur.

## DECISIO LXVII. Aculana fideicommissi, &amp; denasensis.

Testator vocando hæredes et successores, non tantum pri-mi, sed omnes in infinitum comprehenduntur, & nedium heredes sanguinis, sed quoque honorum admittuntur, & licet soleat limitari in dispositione facta ab ascenden-te, attamen ubi agatur de substitutione vulgaris, vel quando hæredes sanguinis amplius non existunt regula prædicta locum etiam obtinet, ut dispositione acciden-tis, in ampliationem dif. 144. & dif. 145. Card. de Luca de fideicommissum.

## DECISIO LXVIII. Aculana fideicommissi, &amp; donationis.

Non est opus adnotare argumentum, cum illud sit in alia decisione per istam confirmatur.

## DECISIO LXIX. Maceraten. Fideicommissi.

Hæredum nomen nedium institutus, si institutum defi-ndentis comprehendi, si institutum fatus expressi fuerint cum verbo, agli, & si filii per compendiatam extiterint vogati, nomen hæredum non tantum primos, sed ulteriores quoque invitati descendentes.

## DECISIO LXX. Maceraten. Fideicommissi.

Confirmatur praecedens dictio.

## DECISIO LXXI. Maceraten. Fideicommissi.

Est dictio alterius confirmatoria, & in ea superaddit quod exigitur ad inducendam transfigurationem favore illorum quilibet modo venire possunt ex iudicio testatoris.

## DECISIO LXXII. Maceraten. Fideicommissi.

Approbantur superius dicta, & plura traduntur circa vul-gare anom. lam & ius pon. decreendi.

## DECISIO LXXIII. Maceraten. Fideicommissi.

Enucleata in decisionibus in hacem causa editis, & supra extensis laudantur.

## DECISIO LXXIV. Firman. immisionis.

An & quando sub nomine hæredum veniant hæredes hæ-redis, licet repenter dictiones personales, & relativas ad hæredes nominatos.

## DECISIO LXXV. Bononien. Fideicommissi.

Aduic ut remissio fideicommissi, que ex transactione elicitur, urgere valeat, exigunt, quod partes fideicommissi contrahentes, & ipsi transactione dignoverint; non requiritur tamen materialis oculorum inspectio, sed sufficit inspecio, & cognitio per oculos mentis. Licet ad effectum remissio-nis fideicommissi valere dubium sit, an scientia que de-sumitur ex generali testamento exequitione, sufficiens sit, adhuc quiores concurrente conjecturæ, ut esset de-scriptio legatorum, & adhbitio iuris peritorum validare reputari. Transactione iurata cum renuntiatione dis-positioni text. de his, ff. de transact. subfinitetur etiam non probata scientia fideicommissi, super quo trans-figuratur.

## DECISIO LXXVI. Bononien. Fideicommissi.

Receditur à superius firmatis, ex quo, ut transactio ex qua arguitur fideicommissi renuntiatione, valida si individualis exoptatur notitia, que non probatur ex generali mentione testamenti, minime ex descriptione legatorum, si fideicommissum in separata oratione apparat exten-

## Index Decisionum.

extensus principi transiens minor esset, & transactio Ihera reputaretur, quicis esset dicendum fideicommissum fuisse renuntiatum.

**DECISIO LXXVII.** Ariminum, Fideicommissi Bandi, & Enea de Bandis.

Remissio fideicommissi futuri non cadit in simili renunciatione iurium, cum incelligitur de iuribus ex causa de praesenti, etiam si renunciatum esset iuri de futuro, cum adhuc renunciatio interpretetur de iure de futuro, ex causa tamen de praesenti; multaque alia habentur ad causam pertinientia exclusionis renuntiationis fideicommissi.

**DECISIO LXXVIII.** Ariminum, Fideicommissi Bandi, & Enea de Bandis.

Nulla exigitur argumenti extendo, cum reperitur in alia decisione ab ista confirmata.

**DECISIO LXXIX.** Regnina, Fideicommissi.

Pertractatur de his, que superius aguntur, an scilicet in generali renunciatione comprehendantur quoq[ue] fideicommissi.

**DECISIO LXXX.** Fanum, immisionis.

Ut contra tertium dari valeat immisione, nequum fideicommissum est probanda, sed quoque iustificandum dominium aliquo tradutum circa validitatem testamenti cœci, & importanter verborum transactionis.

**DECISIO LXXXI.** Camerino, successions.

Donatio per virum uxori facta, & que de tute revocata non confertur, nisi revocatio expressis verbis fiat, si non ex causa mortis in veniat sub generali fideicommissu subsequenter in testamento condito.

**DECISIO LXXXII.** Camerino, successions.

Supra habentur argumenti de huius confirmatoria decisionis.

**DECISIO LXXXIII.** Camerino, Fideicommissi.

Agitur de eodem articulo in precedentibus decisioibus agitato.

**DECISIO LXXXIV.** Benenensis, Fideicommissi of Manzolis.

Spurios à naturalibus distingui, & in iure tam esse odiosos, ita ut in fideicommissis, in quibus simpliciter vocari fuerint proximiores de domo, spurios non esse admittendos, licet ad eis confundendo admittendi ad successiones naturales, magistrilater affirmatis.

**DECISIO LXXXV.** Romana, Hereditatis de Rufpolis.

Verba deprecatoria, & commendatoria, & similia inducent fideicommissum quando testator ea protulit animo dispendio. Obligatus restituere unu ex pluribus, non potest eligere quem maluerit, quando fuit à testatore prescriptus certus ordo. Privatio hereditatis quando datur imposta per modum poena, & non per modum conditoris, taliter quod ad effectum privacionis procedere debet sententia judicis. Praeceptum de non molestando non comprehendit molestias iusticias, & tendentes in executionem voluntatis testatoris, & alia de hac materia.